
 

 

 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

2024.gada 22.februārī                  Nr. 2 

 

Sēde sasaukta :   plkst. 15.00 

Sēde atklāta:     plkst. 15.02 

  

Sēdi vada:  komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Zīverts 

 

Protokolē:  domes sekretāre Laura Paskalova 

 

 

Komitejas locekļi:   Reinis Ādamsons 

Artūrs Caucis 

     Erlends Eisaks 

Solvita Strausa 

Ina Stupele 

Jānis Strautmanis 

 

 

Pašvaldības administrācijas: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores vietnieks simneiciskajos 

jautājumos A. Ozoliņš, Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa, Finanšu 

pārvaldes vadītāja Z. Reizniece, Personāla pārvaldes vadītāja L. Lāce, 

Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāja Z. Leimane, speciāliste profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības jautājumos A. Raudzepa, sporta darba organizatore 

M. Akmentiņa, Attīstības projektu un uzņēmējdarbības nodaļas vadītāja K. Zaķe 

 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts. 

  



2 

Darba kārtība:  

1. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības domes Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 

sastāvā. 

2. Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „VANGAŽU AVOTS” 2023.gada 

pārskata apstiprināšanu. 

3. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vangažu Namsaimnieks” 2023.gada pārskata 

apstiprināšanu. 

4. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par kapsētu uzturēšanu un 

lietošanu Siguldas novadā” apstiprināšanu. 

5. Par izmaiņām Iepirkumu komisijā. 

6. Par dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursā “Augšup”. 

7. Par Krimuldas novada domes 2020. gada 18. decembra lēmuma “Par zemes iznomāšanu 

palīgsaimniecības vajadzībām” (prot.Nr.17, 13.p., 6&) atcelšanu un zemes nomas līguma 

noslēgšanu. 

 

Artūrs Caucis izsaka priekšlikumu atbrīvot Siguldas novada pašvaldības deputātu Mārtiņu 

Zīvertu no Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētāja  

amata.  

[..] 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele), pret – 2 

(J. Strautmanis, M. Zīverts), atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbrīvot Siguldas novada pašvaldības domes deputātu Mārtiņu Zīvertu no Attīstības un 

uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētāja amata;  

2. lēmuma nolemjošās daļas 1.punkts stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

1.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības domes Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 

sastāvā  

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētāja vietnieks A. Caucis 

[..] 

 

Pašvaldību likuma 40.panta pirmā daļa noteic, ka: “(1) Komitejas priekšsēdētāju, izņemot 

finanšu komitejas priekšsēdētāju, no savu locekļu vidus ievēlē, kā arī atbrīvo no pienākumu pildīšanas 

attiecīgā komiteja. Komitejas priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja par kandidātu nobalso vairāk nekā puse 

klātesošo domes deputātu. Deputāts vienlaikus var būt ne vairāk kā divu komiteju priekšsēdētājs.”.  

Vienlaikus, Pašvaldību likuma 40.panta trešā un ceturtā daļa noteic: “(3) Komitejas priekšsēdētājs 

pašvaldības darba reglamentā noteiktajā kārtībā: 1) sagatavo jautājumus izskatīšanai komitejas 

sēdē; 2) sasauc un vada komitejas sēdi; 3) nodrošina komitejas lēmumu ierakstīšanu komitejas sēdes 

protokolā; 4) nodrošina komitejas sagatavoto domes lēmumu projektu, atzinumu un priekšlikumu 

iesniegšanu domes priekšsēdētājam; 5) ziņo par komitejas kompetencē esošiem jautājumiem domes 

sēdē, ja komiteja nav vienojusies, ka ziņo cits komitejas loceklis. (4) Komitejas priekšsēdētājam var 

būt vietnieks, kuru ievēlē šā panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā. Komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

aizvieto komitejas priekšsēdētāju prombūtnes laikā, kā arī pilda citus pašvaldības nolikumā noteiktos 

pienākumus.”.   

 Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 15.jūnija iekšējo noteikumu Nr.9/2023 

“Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” 4.punktu: “Komitejas no sava vidus ievēl komiteju 

priekšsēdētājus, izņemot Finanšu komitejas priekšsēdētāju, un komiteju priekšsēdētāja vietnieku”.  

Siguldas novada pašvaldības domē 2024.gada 20.februārī saņemts Siguldas novada pašvaldības 

domes deputātes, Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas locekles Inas 

Stupeles  iesniegums: “Lai nodrošinātu Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas efektīvu darbu, 



3 

pamatojoties uz izmaiņām domes vadības sastāvā, ierosinu izvērtēt nepieciešamību veikt izmaiņas 

augstākminētās komitejas vadības komandā (komitejas priekšsēdētājs).  “.  

Erlends Eisaks izsaka priekšlikumu par Siguldas novada pašvaldības Attīstības 

un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētāju  ievēlēt Reini Ādamsonu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmo daļu, 

40.panta pirmo un ceturto daļu, saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 15.jūnija 

iekšējo noteikumu Nr.9/2023 “Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” 4.punktu, atklāti 

balsojot atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele), 

pret – 1 (J. Strautmanis), atturas – 1 (M. Zīverts), komiteja nolemj: 

 

1. ievēlēt Siguldas novada pašvaldības domes deputātu Reini Ādamsonu par  Attīstības 

un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētāju; 

2. lēmuma nolemjošās daļas 3.punkts stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

2. § 

Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „VANGAŽU AVOTS” 2023.gada 

pārskata apstiprināšanu 

Ziņo: Izpilddirektore J. Zarandija 

[..] 

 

Izskatījusi pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „VANGAŽU AVOTS”, reģistrācijas 

Nr. 40003274925, juridiskā adrese: Priežu iela 4, Vangaži, Ropažu novads, valdes locekles Inetas 

Dedelas 2024.gada 16.februāra iesniegumu, kapitālsabiedrības gada pārskatu par 2023.gadu un tam 

pievienoto SIA „SANDRA DZERELE UN PARTNERIS” zvērinātas revidentes – Baibas Apines 

(sertifikāts Nr.214) 2024.gada 15.februāra ziņojumu, kā arī noklausījusies pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „VANGAŽU AVOTS” pārstāves – grāmatvedes Lindas Viktorijas Balodes 

ziņojumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pantu, 66.panta pirmās daļas 1.punktu, Komerclikuma 

179.pantu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija iekšējo noteikumu Nr.16/2022 

“Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 7.9. 

apakšpunktu, atklāti balsojot ar 7 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt apstiprināšanai dalībnieku sapulcē PSIA „VANGAŽU AVOTS”, 40003274925, 

juridiskā adrese: Priežu iela 4, Vangaži, Ropažu novads, gada pārskatu par 2023.gadu; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3. § 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vangažu Namsaimnieks” 2023.gada pārskata 

apstiprināšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs R. Ādamsons 

 

 Izskatījusi pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vangažu Namsaimnieks”, 

reģistrācijas Nr. 50003142371, juridiskā adrese: Gaujas ielā 6, Vangaži, Ropažu novads, pārskatu par 

2023.gadu un SIA "SANDRA DZERELE UN PARTNERIS", reģistrācijas Nr. 40003476595, 

atbildīgās revidentes Baibas Apines, (sertifikāts Nr.214) 2024.gada 15.februāra ziņojumu, kā arī 

noklausījusies sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vangažu Namsaimnieks” valdes locekles Tatjanas 

Ponomarenko ziņojumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pantu, 66.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Komerclikuma 179.pantu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija iekšējo noteikumu 

Nr.16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 



4 

7.9. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 7 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt apstiprināšanai dalībnieku sapulcē sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vangažu 

Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr. 50003142371, juridiskā adrese: Gaujas ielā 6, Vangaži, 

Ropažu novads, gada pārskatu par 2023.gadu; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par kapsētu uzturēšanu un 

lietošanu Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Kapsētu pārvaldības nodaļas vadītāja E. Švalkovska 

[..] 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 15.decembrī ir pieņēmusi saistošos noteikumus 

Nr.60 „Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu Siguldas novadā” (turpmāk – Noteikumi).  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu “Dome izvērtē uz likuma “Par 

pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma 

"Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. Lai 

izpildītu Pašvaldību likumā noteikto, līdz 2024. gada 30. jūnijam ir jāizdod jaunus saistošus 

noteikumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, 45.panta 

pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar 7 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus “Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu Siguldas novadā” 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

5. § 

Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā 

Ziņo: Personāla pārvaldes vadītāja L. Lāce 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 28.decembra lēmumu “Par Iepirkuma 

komisiju sastāvu apstiprināšanu un Iepirkumu komisiju nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā” 

(prot.Nr.20, 7.§) ir apstiprināts Siguldas novada Iepirkumu komisiju sastāvs. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemts komisijas locekles Ivetas Ragovičas 2024.gada 

19.februāra iesniegums ar lūgumu izslēgt viņu no Iepirkumu komisijas iepirkumiem izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos un Iepirkumu komisijas iepirkumiem klientu apkalpošanas un sociālās 

jomas jautājumos, līdz ar to ir nepieciešams lemt par izmaiņām komisiju sastāvā. Ir priekšlikums 

iecelt komisiju sastāvā komisijas locekles amatos Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes 

vadītāju Zani Reiznieci. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10. un 

21.punktu, 53.panta otro daļu, Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmo un trešo daļu, Siguldas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 28.decembra nolikuma Nr. 21/2023 “Siguldas novada 

pašvaldības Iepirkuma komisijas nolikums” 20., 21.punktu, atklāti balsojot ar 7 balsīm par 

(R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 



5 

 

1. izdarīt šādas izmaiņas Iepirkumu komisijas iepirkumiem izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Ivetu Ragoviču. 

1.2. iecelt komisijas locekļa amatā Zani Reiznieci. 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības izmaiņas Iepirkumu komisijas iepirkumiem 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos šādā sastāvā: 

2.1. komisijas priekšsēdētāja - Madara Saulīte, Juridiskās pārvaldes juriste; 

2.2. komisijas locekle – Sandra Tukiša, Izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un 

sporta jautājumos; 

2.3. komisijas locekle – Zane Reizniece, Finanšu pārvaldes vadītāja; 

2.4. komisijas locekle – Sigita Upmale, Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja; 

2.5. komisijas loceklis – Andris Kļava, Siguldas novada Kultūras centra direktora 

vietnieks saimnieciskajos jautājumos; 

2.6. komisijas loceklis - Edgars Bajaruns, Siguldas Tehnoloģiju izglītības centra 

direktors; 

2.7. komisijas locekle – Zanda Abzalone, Sporta nodaļas vadītāja. 

3. izdarīt šādas izmaiņas Iepirkumu komisijas iepirkumiem klientu apkalpošanas un sociālās 

jomas jautājumos sastāvā: 

3.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Ivetu Ragoviču. 

3.2. iecelt komisijas locekļa amatā Zani Reiznieci. 

4. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības izmaiņas Iepirkumu komisijas iepirkumiem 

klientu apkalpošanas un sociālās jomas jautājumos šādā sastāvā: 

4.1 komisijas priekšsēdētāja – Baiba Jansone, Juridiskās pārvaldes juriste; 

4.2 komisijas locekle - Diāna Vītola, Izpilddirektora vietniece klientu apkalpošanas 

jautājumos; 

4.3 komisijas locekle – Zane Reizniece, Finanšu pārvaldes vadītāja; 

4.4 komisijas loceklis – Reinis Plešaunieks, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs; 

4.5 komisijas locekle - Kristīne Freiberga, Sociālā dienesta vadītāja; 

4.6 komisijas loceklis – Ainārs Apsītis, Siguldas novada attīstības aģentūras 

saimniecības vadītājs; 

4.7 komisijas locekle - Zane Leimane, Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāja. 

5. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2023.gada 23.februārī; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

6.§ 

Par dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursā “Augšup” 

Ziņo: Attīstības projektu un uzņēmējdarbības nodaļas vadītāja K. Zaķe 

[..] 

 

Siguldas novada pašvaldība līdzdalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmas konkursā 

“Augšup” uzsāka 2022. gadā, kad konkurss tika izsludināts pirmo reizi, ar mērķi veicināt sociālās 

uzņēmējdarbības attīstību Siguldas novadā.  

Lai Siguldas novada pašvaldība turpinātu dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmas 

konkursā “Augšup” biznesa ideju konkursā arī 2024.gadā un slēgt sadarbības līgumu ar Ķekavas, 

Mārupes, Olaines, Ropažu un Jelgavas novada pašvaldībām, kā arī  AS “SEB banka” (turpmāk – 

granta devēji) par Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursa “Augšup” (turpmāk – Konkurss) 

īstenošanu un organizēšanu 2024.gadā, ir sagatavots lēmuma projekts. 

1. Lai nodrošinātu profesionālu un caurspīdīgu pieteikumu izvērtēšanu, darbam konkursa komisijā 

tiks pieaicināti pārstāvji no: 

1.1. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras pārstāvniecība Jūrmalā; 

1.2. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras pārstāvniecība Ogrē; 



6 

1.3. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras pārstāvniecība Siguldā; 

1.4. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras pārstāvniecība Jelgavā; 

1.5. Labklājības ministrijas; 

1.6. Biedrības “Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija”;  

1.7. Biedrības Reach for Change Latvia (Sociālās uzņēmējdarbības inkubators).  

2. Konkursā varēs piedalīties: 

2.1. jebkura fiziska persona no 18 gadu vecuma, kura plāno dibināt sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību un uzsākt sociālo uzņēmējdarbību Konkursa darbības teritorijā un ir iesniegusi 

pieteikumu dalībai Konkursā; 

2.2. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā Komercreģistrā reģistrēta sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību, kas veic saimniecisko darbību Konkursa darbības teritorijā vai plāno to darīt, un 

kas plāno pieteikties sociālā uzņēmuma statusa iegūšanai atbilstoši Sociālā uzņēmuma 

likuma prasībām, kā arī ir iesniegusi pieteikumu dalībai Konkursā; 

2.3. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība ar ierobežotu atbildību, kas 

Sociālā uzņēmuma likuma noteiktajā kārtībā ir ieguvusi sociālā uzņēmuma statusu un kas 

veic saimniecisko darbību Konkursa darbības teritorijā vai plāno to darīt, un ir iesniegusi 

pieteikumu dalībai Konkursā. 

3. Konkursam iesniegto pieteikumu vērtēšana notiks 3 kārtās. 

4. Pēc trešās kārtas komisija sarindo grantu pretendentus iegūto punktu secībā. Komisija lemj par 

grantu piešķiršanu, nepārsniedzot maksimālo granta apjomu 8 000 EUR (astoņi tūkstoši euro) 

vienam projektam no viena granta devēja pieejamā budžeta ietvaros. 

5. Granta saņēmējam paredzētais granta apjoms tiek noteikts, pamatojoties uz pieteikumā iekļauto 

informāciju, bet tas nepārsniedz 8 000 EUR (astoņi tūkstoši euro). 

6. Pieejamais grantu apjoms Konkursa ietvaros ir 56 000 EUR (piecdesmit seši tūkstoši euro), kas 

sastāv no šādiem grantiem: 

6.1. AS “SEB banka” piešķirtais grants, kas paredzēts SIA, kas veic vai plāno veikt 

saimniecisko darbību programmas darbības teritorijā – 8 000 EUR (astoņi tūkstoši euro); 

6.2. Ķekavas novada pašvaldības piešķirtais grants, kas paredzēts SIA, kas veic vai plāno veikt 

saimniecisko darbību Ķekavas novada administratīvajā teritorijā – 8 000 EUR (astoņi 

tūkstoši euro); 

6.3. Mārupes novada pašvaldības piešķirtais grants, kas paredzēts SIA, kas veic vai plāno veikt 

saimniecisko darbību Mārupes novada administratīvajā teritorijā – 8 000 EUR (astoņi 

tūkstoši euro); 

6.4. Olaines novada pašvaldības piešķirtais grants, kas paredzēts SIA , kas veic vai plāno veikt 

saimniecisko darbību Olaines novada administratīvajā teritorijā – 8 000 EUR (astoņi 

tūkstoši euro); 

6.5. Ropažu novada pašvaldības piešķirtais grants, kas paredzēts SIA, kas veic vai plāno veikt 

saimniecisko darbību Ropažu novada administratīvajā teritorijā – 8 000 EUR (astoņi 

tūkstoši euro); 

6.6. Jelgavas novada pašvaldības piešķirtais grants, kas paredzēts SIA, kas veic vai plāno veikt 

saimniecisko darbību Mārupes novada administratīvajā teritorijā – 8 000 EUR (astoņi 

tūkstoši euro); 

6.7. Siguldas novada pašvaldības piešķirtais grants, kas paredzēts SIA, kas veic vai plāno veikt 

saimniecisko darbību Siguldas novada administratīvajā teritorijā – 8 000 EUR (astoņi 

tūkstoši euro). 

7. AS “SEB banka” piešķir grantu/-us pretendentam/-iem, kurš/-i izvirzīts/-i Konkursa trešajai 

kārtai, kam ir attīstības potenciāls un kas atbilst AS “SEB banka” Biznesa ilgtspējas politikai 

(pieejama AS “SEB banka” mājas lapā Ilgtspējas ietvars | SEB), nepārsniedzot grantam/-iem 

paredzētā finansējuma apjomu. 

8. Granta devējs patur tiesības neizmaksāt grantu pilnā apmērā vai tā daļu, ja granta pretendents vai 

granta saņēmējs. 

9. Projekta uzraudzības periods ir divi gadi.  



7 

10. Siguldas novada pašvaldības dalība grantu programmā “Augšup” ietekme uz budžetu ir 8 000,00 

(astoņi tūkstoši) eiro. Projekta finansēšana paredzēta Siguldas novada pašvaldības iestādes 

“Siguldas novada Attīstības aģentūra” 2024.gada budžetā.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un sadarbības mērķi, lai veicinātu sociālās uzņēmējdarbības attīstību 

Siguldas novadā, pamatojoties Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9., 12.punktu, 10.panta pirmo 

daļu, atklāti balsojot ar 7 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, 

I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada pašvaldības dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursā 

“Augšup” sadarbībā ar AS “SEB banka” un citiem programmas dalībniekiem, ar mērķi 

veicināt sociālās uzņēmējdarbības attīstību Siguldas novadā; 

2. nepieciešamos finanšu līdzekļus konkursa īstenošanai nodrošināt no Siguldas novada 

pašvaldības iestādes “Siguldas novada Attīstības aģentūra” 2024.gada budžeta;  

3. Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursa “Augšup” saņemto finansējumu noteikt par de 

minimis atbalstu; 

4. uzdot Siguldas novada pašvaldības iestādei “Siguldas novada Attīstības aģentūrai” 

organizēt sadarbības līguma parakstīšanu un Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursa 

“Augšup” īstenošanu Siguldas novadā; 

5. pēc sadarbības līguma noslēgšanas līdz tā izpildes pabeigšanai pilnvarot darbam Sociālās 

uzņēmējdarbības grantu konkursa komisijā Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas 

novada Attīstības aģentūra” Attīstības projektu un uzņēmējdarbības nodaļas vadītāju 

Kristīne Zaķi;  

6. apstiprināt Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursa “Augšup” sadarbības līgumu  

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

7. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

7.§ 

Par Krimuldas novada domes 2020. gada 18. decembra lēmuma “Par zemes iznomāšanu 

palīgsaimniecības vajadzībām” (prot.Nr.17, 13.p., 6&) atcelšanu un zemes nomas līguma 

noslēgšanu 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs R. Ādamsons 

 

Izskatot [M. K.], dzīvesvietas adrese: [..], Lēdurgas pag., Siguldas nov., LV-4012, 2023. gada 4. 

decembra iesniegumu, kas Siguldas novada pašvaldības lietvedībā 2023. gada 4. decembrī reģistrēts 

ar Nr. A-6.6/13/5927 (turpmāk – iesniegums) par pašvaldības zemes iznomāšanu, Komiteja 

konstatē: 

1. pamatojoties uz Krimuldas novada domes 2015. gada 27. novembra sēdes lēmumu “Par zemes 

nomu” (protokols Nr.13, 4.p.) 2015. gada 7. decembrī noslēgts zemes nomas līgums Nr. 17-17/59 

(spēkā no 2015. gada 1. decembra), ar kuru [M. K.] iznomāta zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu [..] (turpmāk – zemes vienība) daļa 0,16 ha platībā. Zemes nomas līguma termiņš 

2020. gada 30. novembris; 

2. ar Krimuldas novada domes 2020. gada 18. decembra lēmumu „Par zemes iznomāšanu 

palīgsaimniecības vajadzībām” (protokols Nr.17, 13.p. 6&) tika nolemts ar 2020. gada 1. 

decembri turpināt iznomāt [M. K.] zemes vienības daļu 0,16 ha platībā. Līgums netika noslēgts; 

3. iesniedzēja savā iesniegumā lūdz Siguldas novada pašvaldību (turpmāk – pašvaldība) iznomāt 

zemes vienības daļu 0,0555 ha platībā; 

4. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

“Mazie Rīti”, Lēdurgas pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 6656 005 0083, zemes vienības 

“Mazie Rīti”, Lēdurgas pag., Siguldas nov., ar kadastra apzīmējumu 6656 005 0083” (prot.Nr.7. 

57.§) zemes vienība sadalīta divās zemes vienībās, proti, zemes vienībā ar adresi “Mazie Rīti”, 

Lēdurgas pag., Siguldas nov., LV-4012, platība 1,4 ha, kadastra apzīmējums 6656 005 0158 un 



8 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6656 005 0159, platība 4,38 ha. Iesniedzēju interesējošā 

zemes platība atrodas zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu [..];  

5. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 19. maija saistošo noteikumu Nr. 26 

“Par Siguldas novada pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu maksas noteikšanas kārtību” 3.2. 

apakšpunktu  nomas maksa zemes gabalam, kas tiek izmantots palīgsaimniecību vajadzībām ar 

platību no 501 līdz 1000 m2 – 1 % apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

16,53 EUR; 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73. panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 29.2. apakšpunktu un 31. punktu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 19. maija saistošo noteikumu Nr. 26 “Par Siguldas 

novada pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu nomas maksas noteikšanas kārtību” 3.2. apakšpunktu, 

atklāti balsojot ar 7 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, 

I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atcelt Krimuldas novada domes 2020. gada 18. decembra lēmumu “Par zemes iznomāšanu 

palīgsaimniecības vajadzībām” (prot. Nr.17, 13.p, 6&), ar kuru nolemts turpināt iznomāt 

[M. K.] uz 6 gadiem Krimuldas novada pašvaldībai tiesiskajā valdījumā esošajā zemes 

vienībā ar nosaukumu “Mazie Rīti”, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., kad. apz. 6656 005 

0083, zemes daļu 0,16 ha platībā, palīgsaimniecības vajadzībām; 

2. iznomāt [M. K.] sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai nekustamā īpašuma Mazie Rīti, 

Lēdurgas pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 6656 005 0083, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu [..] daļu 555 m2 platībā ar šādiem nosacījumiem: 

2.1. noteikt zemes nomas līguma termiņu līdz 2027. gada 31. decembrim vai līdz 

nekustamā īpašuma, kurā atrodas zemes vienības daļa, atsavināšanas dienai, atkarībā 

no tā, kurš no šiem nosacījumiem iestājas pirmais, un nomas maksu gadā nosakot 1% 

apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 16,53 EUR, papildus 

nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli, 

2.2. nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par iznomāto zemes vienības daļu, 

2.3. nomnieks zemes vienības daļā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas  

nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts; 

3. uzdot Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības 

nodaļai organizēt zemes nomas līguma noslēgšanu; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 15:40 

 

Sēdes vadītājs  līdz pirmajam darba kārtības jautājumam               M. Zīverts 

 

Sēdes vadītājs līdz otrajam darba kārtības jautājumam      A. Caucis 

 

Sēdes vadītājs no otrā darba kārtības jautājuma            R. Ādamsons 

 

Protokolētāja                 L. Paskalova 


